
ベネッセアートサイト直島　広報担当 /占部、川浦 　

〒761-3110　香川県香川郡直島町 850    　Tel 087-892-2550　Fax 087-892-4466　
E-mail  press@fukutake-artmuseum.jp　  http://www.benesse-artsite.jp/

B e n e s s e  A r t  S i t e  N a o s h i m a ｜ P R E S S  R E L E A S E
ベネッセアートサイト直島　　プレスリリース　     2013.2.27.Wed

取材・掲載に関する問い合わせ

1

プレス内覧会およびプレスカンファレンス開催のお知らせ

3月12日、香川県直島に ANDO MUSEUMが開館します。一般公開に先駆け、3月 9日にプ

レス内覧会およびプレスカンファレンスを開催します。皆様には、ぜひご取材賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。

なお、ご参加いただける場合は、お手数ですが、別紙にてお申し込みいただけますようお願

いいたします。

【3月 9日（土）】

10：00 ― 11：00　受付

　　　　　　　　　  ※なお、10：30～ 11：00まで、竣工式を行っております。

11：00 ― 11：10　テープカット

11：10 ― 12：00　プレス内覧会

　　　　　　　　　  ※カンファレンス会場までの移動はバスをご用意しております。

12：20 ― 13：30　プレスカンファレンス　（ベネッセハウス パーク内　テラスレストラン）

　　　　　　　　　  参加者：安藤忠雄、福武總一郎

　　　　　　　　　  ※軽食をご用意しております。

【3月 12日（火）】

10：00　一般公開　開始　【安藤氏による著書へのサイン会を予定しております】

開催日程

【ご撮影について】

・ANDO MUSEUMはプレス内覧会の様子をご撮影いただけます。当日その他の時間は、一般向け内覧会もございますため、

基本的にご撮影はご遠慮いただきますよう、お願いいたします。また、民家のため大変狭くなっておりますのであらかじ

めご了承ください。当日は混雑が予想されます。作品としてのご撮影は別途ご相談ください。

・直島島内のその他施設につきましては、開館日のためご撮影はご遠慮いただけますようお願い申し上げます。

※このリリースは、安藤忠雄建築研究所およびベネッセアートサイト直島よりお送りさせていただいております。重複する

場合がございますが、ご了承ください。



ベネッセアートサイト直島　広報担当 /占部、川浦　

〒761-3110　香川県香川郡直島町 850    　Tel 087-892-2550　Fax 087-892-4466　
E-mail  press@fukutake-artmuseum.jp　  http://www.benesse-artsite.jp/

B e n e s s e  A r t  S i t e  N a o s h i m a ｜ P R E S S  R E L E A S E
ベネッセアートサイト直島　　プレスリリース　     2013.2.27.Wed

取材・掲載に関する問い合わせ

2

香川県直島の本村地区にある古い民家を改修したミュージアム。古い民家の外観はそのままに、内観はコン

クリートによる新しい空間となっている。新しいものと古いもの、コンクリートと木造、光と闇など、相反

する要素がぶつかり合いながらも一つの空間を作り上げ、建築そのものが作品となっている。館内では、安

藤忠雄による今までの建築作品や直島の歴史の写真、模型、スケッチなどを展示する。

PP

P

P

❺ 

❹
 

❻ 

本村地区　周辺地図

❹ ❺ 

ANDO MUSEUM

100m0

N

アクセス

・直島島内のアクセス

①宮浦港から町営バスにて「農協前」下車　徒歩 3分

②本村港から徒歩 5分

【交通について】

・直島までの交通情報は、ベネッセアートサイト直島のホームページをご覧ください。

　http://www.benesse-artsite.jp/access/index.html

・島内では、交通公共機関をご利用ください。また、カンファレンス後は、内覧会用巡回バスをご利用ください。TV局

のご取材の方で、機材等のためお車の乗り入れが必要な方は、事前にご相談ください。

本村地区　周辺地図

ANDO MUSEUM



FAX返信先　087-892-4466

【個人情報の利用目的について】

ご記入いただいた個人情報は、ベネッセアートサイト直島が実施するイベントおよびそれに関連する連絡のために利用するほか、

プレスリリースをご案内する際に利用することがあります。今後のご案内が不要な方はその旨をご連絡ください。

ご取材希望の方は、下記ご記入の上、FAXにてご返信ください。

お名前： （参加人数　　　人）

媒体名：

ご所属：

電話： FAX：

E-mail：

B e n e s s e  A r t  S i t e  N a o s h i m a ｜ P R E S S  R E L E A S E
ベネッセアートサイト直島     プレスリリース         

3

ベネッセアートサイト直島　広報担当 /占部、川浦　

〒761-3110　香川県香川郡直島町 850    　Tel 087-892-2550　Fax 087-892-4466　

E-mail  press@fukutake-artmuseum.jp　  

｜ベネッセアートサイト直島ウェブサイト｜　http://www.benesse-artsite.jp/

｜取材申し込み専用ページ｜　http://benesse-artsite.jp/contact/press.html

取材・掲載に関する問い合わせ

 2013.2.27.Wed

ANDO MUSEUM プレス内覧会およびプレスカンファレンス

　　　　　　　　　参加申し込み

□　プレス内覧会のみ出席

□　プレスカンファレンスのみ出席

□　両方に出席

※3月 12 日（火）の一般公開時にご取材の場合は、別途ご相談をお願いいたします。


